
Årsberetning fra Skolebestyrelsen på Vigersted Skole 2025 

Hvad er nyt? 

I skoleåret 2024 / 2025 har vi i bestyrelsen arbejdet med en del forskellige ting.  

Fokusområder:  

Det grundlæggende arbejde: 

 Revidering af principper 

 Budgetter 

 Samarbejdet mellem A-Hus og distriktskolen.  

 Godkendelse af ferie- og timeplaner 

 

Større viden til alle bestyrelsesmedlemmer 

 Der er udarbejdet en folder – ”velkommen til i bestyrelsen på Vigersted Skole” - til nye 

medlemmer af bestyrelsen, så der gives et godt overblik over opgaver og arbejde der følger 

med denne post. Denne indeholder ligeledes principper for arbejdet med skolebestyrelsen. 

 Da forældre i bestyrelsen har børn i forskellige trin og afdelinger, er der ligeledes blevet 

indlagt 4 faste oplæg om året på bestyrelsens møder, hvor Jesper, Marie, Hans og Niclas 

kommer og fortæller om skolens afdelinger. Dette har bidraget til at alle i bestyrelsen har 

den samme baggrundsviden at arbejde ud fra. 

 

Samarbejde med Søholmsskolen 

 I efteråret blev der afholdt et fælles bestyrelsesmøde med Søholmskolen, hvor vi så 

søholmskolen, og fik et indblik i ønsket om at skabe en udskoling.  

 Der er nedsat et ”samarbejdsudvalg” som fremover skal mødes med et lignende fra 

Søholmskolen, ca. 2 gange pr. år, for på den måde at skabe et bedre kendskab til 

hinanden, samt en bedre overgang for eleverne efter 6. klasse.   

 

Aktiviteter og arrangementer:  

 I efteråret kunne man i forbindelse med åbent hus høre oplægget ”SoMe eller Zombie af 

Youtuberen Lakserytteren og en tidligere tv-vært fra DR Ultra.  

 Styrelsen for undervisning og kvalitet tilbyder deltagelse i et forsøg med madordning. Dette 

har bestyrelsen valgt at sige ja tak til, og har tilmeldt alle 3 afdelinger på skolen (indskoling, 

mellemtrin og udskoling). Omkring august måned kommer der svar på om Vigersted Skole 

er udtrukket til at deltage.  

 4 gange om året udkommer Kværkeby / Vigersted lokalblad, hvori der altid er en artikel om 

Vigersted Skole. For at udbrede kendskabet til A-Huset vil der fremover også være artikler 

herfra. Den første kan ses i januar 2025 udgaven.  

 

 

 



Forældrehenvendelser:  

 Efter forældrehenvendelser vedr. skolens fotograf, har vi i bestyrelsen undersøgt andre 

mulige kandidater til opgaven, og valget er faldet på Studio308, som nu har overtaget 

opgaven.  

 Der har blandt klubbens forældre været et ønske om mindre skærmtid, hvilket vi gerne ville 

bakke op om. Der blev derfor nedsat et udvalg, der skulle nærmere på strukturen og de 

tilbudte aktiviteter i klubbens dagligdag. Der er heraf indført skærmfri mandag, hvilket lader 

til at glæde børnene. Derudover er der blevet ansat en ny klubmedarbejder, samt indført 

intro møder til forældre af kommende klub børn, så der skabes kendskab til dagligdagen 

inden opstart. Der er desuden udarbejdet informationsmateriale om klub og SFO til skolens 

hjemmeside.  

 Henvendelse vedr. skolen mad og kostpolitik. Dette har medført at vi har nedsat et udvalg 

som skal kigge nærmere på skolens kostpolitik, som skal tage udgangspunkt i den 

overordnede Sundhedspolitik for Ringsted Kommune. 

 

Tværfagligt arbejde 

 I forbindelse med at Ringsted Kommune skal i gang med at udarbejde en ny 

Sundhedspolitik, har vi haft punktet med på dagsordenen i skolebestyrelsen.  

 2 gange om året afholdes der Skoleforum. Det første var i december hvor Skole og 

Forældre holdt oplæg om bestyrelsen arbejde og struktur. Dette gav en masse god 

inspiration – bl.a. er der efterfølgende udarbejdet et årshjul over faste emner som 

bestyrelsen skal drøfte hen over skoleåret, hvilket har givet et godt fint og godt overblik 

over mødestrukturen og dagsordensproduktionen. Andet skoleforum var i april hvor emnet 

var den videre dialog om elev- og medarbejderperspektiver i relation den nye Børne- og 

Ungepolitik. 

 Skolebestyrelsen udarbejdede et høringssvar til Ringsted Kommunes 2-årige budget, da 

det blev besluttet at der skulle spares en del penge på specialområdet.  

 Der er også udarbejdet et høringssvar vedr. skolens budget hos A-Huset, da de står overfor 

en stor besparelse, vi som bestyrelse ikke kan accep tere. Bl.a. da dette skyldes en 

kommunal regnefejl.   

 Medlemmer af bestyrelsen har i marts deltaget i Skoleudviklingssamtale, hvor emnet var 

hvordan skolens værdier kan omsættes til hverdag. Skolens værdier er stærk faglighed, 

udviklende fællesskaber og professionelle relationer. Disse værdier er bl.a. udarbejdet på 

baggrund af en visionsproces, som bestyrelsen har været inddraget i.  

 

 

 

 


